27JEITA－環境第 041号

平成 27年 10月 13日

関 係 各 位

電機・電子 4団体

事業所関連化学物質対策専門委員会

  委員長    竹中 みゆき

「フロン排出抑制法」説明会（無料）開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は、当協会事業に格別のご支援、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、平成 27 年 4 月より「フロン排出抑制法」が施行され、冷媒漏えい対策や整備・廃棄

時におけるフロン類の回収等が義務化されました。また、管理者による取組として、第一種特

定製品（業務用の冷凍空調機器であって冷媒としてフロン類が使用されているもの）の使用等

に際してフロン類の漏えいを防止するため、フロン類の管理の適正化が求められています。

これを受け、この度、一般財団法人日本冷媒・環境保全機構より講師を招聘し、フロン排出

抑制法の概要や「業務用冷凍空調機器を使用する事業者（管理者）」の役割と責務等について具

体的にご説明いただく機会を設けましたので、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

なお、今回のセミナーにつきましては、本委員会ご登録会社のみならず、各社ご関係部門や

電機・電子 4団体会員企業からのご参加もお受けいたしますので、周知いただければ幸いです。

敬具

記

日 時：平成 27年 12月 18日（金） 14:00 － 17:00

場 所：一般社団法人 電子情報技術産業協会 409－412会議室（大手センタービル 4F）

プログラム（約 3時間（休憩時間 15分含む））：

申込締切：平成 27年 12月 4日（金）必着

申込書を事務局（eps1@jeita.or.jp）まで送信願います。なお定員（120名）になり

次第受付を終了させていただきますので、予めご承知おき下さい。

事 務 局：〒100-0004 東京都千代田区大手町 1-1-3（大手センタービル）

     一般社団法人 電子情報技術産業協会 環境部（田島・早川）

       （TEL：03-5218-1054／FAX：03-5218-1073）

以上

http://www.jeita.or.jp/japanese/exhibit/2015/1019/151218.docx